
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                                                               № 97/2 

ст. Тягун 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья 

           

         В соответствии с ч 7 ст 79 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» п 24 ч 1ст 7, п 2 ст 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании 

в Алтайском крае», под пунктом 2 ч 1, ст 1 закона Алтайского края от 06.09.2016 №77 «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации 

питания отдельных категорий, обучающихся муниципальных образовательных организаций», на 

основании приказа комитета Администрации Заринского района по образованию и делам 

молодежи от 26.08.2024 №129 «Об организации питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Заринского района в сентябре 2024 года» 

 

Приказываю: 

1. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья: с 1-4 класс, составит в день завтрак - стоимостью 80 руб. 

(восемьдесят рублей), полдник — 20 руб. (двадцать рублей) согласно дням посещения, с 5 - 

9 классы, составит в день завтрак - стоимостью 80 руб. (восемьдесят рублей), полдник — 20 

руб. (двадцать рублей) согласно дням посещения. 

 

Директор школы                                                              А.В. Тимофеева 

 

 

 


